
 
P r o t o k ó ł  Nr III 

 
 sesji Rady Gminy Szydłów, która odbyła się w dniu 28 grudnia  2010 r. w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy w Szydłowie. Obrady rozpoczęły się o godz. 1500,        
a zakończyły o godz. 1700.  

W obradach sesji uczestniczyło 14 radnych, tj. wszyscy radni.         . 
Lista obecności radnych jest załącznikiem  do niniejszego protokołu.  

  
Proponowany porządek obrad: 

  
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie quorum i zatwierdzenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji RG. 
4. Zapytania i interpelacje radnych. 
5. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

- zmian w budżecie gminy na 2010 r., 
           - wydatków budżetu gminy na rok 2010, które nie wygasają  z  upływem 
             roku budżetowego, 
           - zmian Statutu Ekologicznego Związku Gospodarki Odpadami  
             Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie, 
           - zmian w Uchwale Nr XLIII/ 217/ 2009 Rady Gminy Szydłów z dnia 30   
             listopada 2009 r. w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości, 
           - zmian w Uchwale Nr LIII/ 270/ 2010 Rady Gminy Szydłów z dnia 21   
             września 2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości             
             Rudki na lata 2010 - 2017, 
           - zmiany preliminarza wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów  
             Alkoholowych na 2010 rok. 

6. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
7. Zapytania i wolne wnioski. 
8. Zakończenie obrad sesji 

 
Ad. 1. 
 
Obrady III sesji Rady Gminy Szydłów otworzył i przewodniczył obradom 
przewodniczący Rady Gminy – pan Janusz Juszczak,  który powitał obecnych na 
sesji radnych, Wójta Gminy, pracowników UG, sołtysów, kierownika Zakładu 
Gospodarki Komunalnej oraz mieszkańców gminy. Powitał również przybyłego na 
sesję radnego z okręgu Jabłonica - Kotuszów pana Stanisława Buszko, który uzyskał 
mandat radnego Rady Gminy Szydłów, ale z powodu  choroby nie mógł brać udziału     
w poprzednich sesjach.   
 
Ad. 2.  
 
Na podstawie listy obecności radnych przewodniczący RG stwierdził quorum 
uprawniające Radę Gminy do podejmowania prawomocnych uchwał.  
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił radnym proponowany porządek obrad          
III sesji RG i poprosił radnych o zgłaszanie wniosków, co do jego zmian lub 
uzupełnienia.  
W związku z przybyciem na sesję, radnego Stanisława Buszko przewodniczący RG 
zgłosił wniosek o uzupełnienie porządku obrad o punkt 3 - wręczenie zaświadczenia 
o wyborze na radnego i punkt  4 - ślubowanie radnego i zmianę numeracji 
pozostałych punktów porządku obrad. 
Wniosek poddany pod głosowanie został jednogłośnie przyjęty. Innych zmian do 
porządku obrad nie zgłoszono. 
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Następnie przewodniczący RG przedstawił radnym porządek obrad wraz                   
z uzupełnieniem i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym, porządek obrad III sesji 
został jednogłośnie przyjęty.  
 
Ad. 3.   
 
Przewodniczący obradom sesji poprosił przewodniczącego Gminnej Komisji 
Wyborczej w Szydłowie o wręczenie nowemu radnemu, który jest obecny na swojej 
pierwszej sesji  zaświadczenia  o wyborze na radnego. 
Pan Szczepan Rożek - przewodniczący GKW wręczył radnemu Stanisławowi Buszko  
zaświadczenie o wyborze i pogratulował  wyboru na radnego, życząc dużo zdrowia      
i siły w pełnieniu tak  odpowiedzialnej funkcji. 
 
Ad. 4.  
 
W tym punkcie porządku obrad radny Stanisław Buszko złożył ślubowanie o treści 
jakie przewiduje ustawa o samorządzie gminnym i którego złożenie jest warunkiem 
objęcia mandatu radnego. 
Ślubowanie zostało złożone w ten sposób, iż przewodniczący Rady Gminy odczytał 
rotę ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję 
uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 
względzie dobro mojej gminy  i jej mieszkańców", a następnie radny Stanisław 
Buszko powstając wypowiedział słowo: „ślubuję - tak mi dopomóż Bóg”. 
W ten sposób  radny S. Buszko objął mandat radnego.  
 
Ad. 5. 
 
Przewodniczący obrad wniósł o wprowadzenie zmian do protokołu z poprzedniej 
sesji. Poprosił aby na stronie 7, w ustępie dotyczącym wyboru członków Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, po zdaniu -  „Pozostali zgłoszeni kandydaci 
taką zgodę wyrazili”  dopisać dwa zdania o treści: „Następnie pani K. Skuza zgłosiła 
kandydaturę radnego Andrzeja Pasternaka, który wyraził zgodę na pracę w tej 
komisji. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym do Komisji Bezpieczeństwa             
i Porządku Publicznego zostali wybrani: K. Skuza, I. Jastrząb, K. Gruca, J. Juszczak    
i A. Pasternak.” 
Innych uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono. Następnie w przeprowadzonym 
głosowaniu jawnym, po uwzględnieniu poprawek, protokół z poprzedniej sesji został 
przyjęty jednogłośnie  w głosowaniu jawnym.   
 
Ad. 6. 
 
W tym punkcie obrad radni zgłosili następujące zapytania i interpelacje: 
- Jerzy Klamczyński, złożył wniosek aby w budżecie gminy na rok 2011,  
  zabezpieczyć jak najwięcej pieniędzy na rumosz, niezbędny do remontu dróg,   
  nawet dwa razy więcej niż w roku bieżącym, twierdząc, iż takie są potrzeby. 
 
Ad. 7. 
 
Przewodniczący RG przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmian                  
w budżecie gminy na 2010 rok i poprosił Skarbnika Gminy o przedstawienie 
dokonywanych zmian.  
Pani Alicja Kłonicka – Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zmiana dochodów budżetowych  
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tak po stronie zwiększeń i zmniejszeń jest skutkiem zmian i różnych sytuacji i działań 
mieszkańców. W ciągu roku mieszkańcy kupują bądź sprzedają grunty, działki, 
otwierają lub zamykają działalność gospodarczą, to powoduje konieczność  
dokonywania przypisów bądź odpisów w podatkach, a za tym idzie zmiana 
dochodów i wydatków budżetowych. 
Projekt uchwały zawiera następujące zmiany: 
Dochody zmniejsza się o kwotę 10.772,00 zł, a zmniejszenia dotyczą działu 
Leśnictwo, który zmniejsza się o kwotę 695,00 zł,  działu 756 - Dochody od osób  
prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o  kwotę - 7.207,00 zł, działu 75075 - 
Promocja,  z  powodu braku wpływu środków na rachunek i  niezrealizowaniem planu 
na rok 2010. 
W planie dochodów dokonuje się  również zwiększeń, które dotyczą zmian  w dziale 
Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 26.078,00 zł, w dziale 700 - gospodarka mieszkaniowa 
o kwotę 4.500,00 zł, w dziale 710 -  Działalność usługowa o kwotę 2.162,00 zł,          
w dziale 756 – podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek , odsetki  od osób 
fizycznych i od osób prawnych, o kwotę 139.763 zł oraz o  kwotę 665,00 z tytułu  
wzrostu wpłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu. Ponadto zwiększa się dział 801- 
oświata i wychowanie o kwotę 2.383,00 zł, dział 852 o kwotę 2.360,00 zł i dział 900    
o kwotę 6.150,00 zł. Do budżetu wprowadza się również zmiany polegające na  
wprowadzeniu  przeniesień pomiędzy paragrafami,  dokonując zwiększenia lub 
zmniejszenia planu wydatków w danym dziale lub rozdziale budżetu. Zmiany te 
dotyczą wydatków na różne zadania bieżące realizowane w ciągu roku, min.: zakup 
energii elektrycznej, zakup gazu do ogrzewania pomieszczeń, materiałów biurowych, 
itp.   
Zmiany dochodów mają bezpośredni wpływ na wydatki budżetowe. W wydatkach 
wprowadza się następujące zmiany: w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo - zmniejsza 
się wydatki o kwotę 1.963.096,00 zł, tj. zmniejsza się kredyt o 2.500.000,00 zł,            
a zwiększa się udział środków własnych z tytułu nadwyżki  o kwotę 536.904,00 zł. 
W dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa, dokonuje się przeniesień pomiędzy 
paragrafami 
Dział 750 - Administracja publiczna, dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami. 
Dział 801 - Oświata i wychowanie - dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami. 
Dział 851 - Ochrona zdrowia zwiększa się wydatki, w związku z wpływem 
dodatkowych opłat  z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż alkoholu. 
Dział 852 - Opieka społeczna, zwiększa się wydatki o kwotę 360,00 zł i dokonuje się 
przesunięć pomiędzy paragrafami.  
Dział 900 - zwiększa się o kwotę 176.220,00 zł i dokonuje się przesunięć pomiędzy 
rozdziałami i paragrafami .  
Przeniesienia pomiędzy paragrafami, polegają na  zwiększeniu lub zmniejszenia 
planu wydatków w różnych działach lub rozdziałach budżetu. Zmiany te dotyczą 
wydatków na różne zadania bieżące realizowane w ciągu roku min. Zakup energii 
elektrycznej, zakup gazu do ogrzewania pomieszczeń, materiałów biurowych itp.  
Przy planowaniu budżetu trudno zapewnić środki na 100% wydatków, co wynika              
z różnych działań i zadań, które realizuje Gmina, stąd ta potrzeba  wprowadzania 
zmian się w ciągu roku. 
Ogółem wydatki zmniejsza się o kwotę 1.991.062,00 zł, a zwiększa się o kwotę 
205.211,00 zł. 
Skarbnik Gminy poinformowała radnych, że środki ponadplanowe zostały ujęte             
w dziale 900 na zakup energii elektrycznej na terenie gminy. Zaś nadwyżka 
budżetowa została wprowadzona na zadanie inwestycyjne- budowa kanalizacji          
w miejscowości Szydłów wraz z oczyszczalnią ścieków.  
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Wprowadzona nadwyżka i dokonane zmiany budżetowe wpłynęły na zmniejszenie 
deficytu budżetowego o 2,5 mln złotych. Szczegółowe zmiany są  rozpisane              
w załącznikach do uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 
Pytań lub uwag do przedstawionego projektu zmian budżetu gminy nie było. 
W przeprowadzonym głosowaniu jawnych za uchwaleniem zmian w budżecie gminy 
na 2010 r. głosowali wszyscy radni obecni na III sesji i jednogłośnie uchwalili uchwałę 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok - 14 głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr III/ 7/ 2010 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie wydatków 
budżetu gminy na 2010 rok, które nie wygasają z upływem roku 2010 i poprosił 
Skarbnika Gminy o uzasadnienie i omówienie uchwały. 
W budżecie Gminy na rok 2010 zostały zaplanowane zadania: 
- remont odcinka drogi nr ewid. 589 i 392 w Szydłowie,  
- częściowa przebudowa SP w Potoku na Ośrodek Zdrowia,  
- plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości Szydłów,  
- opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy dachu budynku sali  
  gimnastycznej w Szydłowie.  
Na wykonanie powyższych zadań zostały podpisane umowy, a termin ich 
zakończenia ustalono na rok 2011.  Aby te zadania zostały zrealizowane muszą 
zostać przekazane na koniec roku środki finansowe na wyodrębnione konto,                  
i zatwierdzony Plan finansowy, co zabezpieczy wykonanie tych zadań. Zadania te 
muszą zostać zrealizowane do 30 czerwca 2011 roku. 
Następnie Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań bądź zgłoszenie uwag do 
omawianego projektu uchwały.  Pytanie do uchwały zgłosił radny Marek Skuza -        
a dotyczyło ono przyczyny zabezpieczenia środków finansowych na projekt 
techniczny przebudowy dachu budynku sali gimnastycznej, skoro nie tak dawno dach 
był wykonany. 
Odpowiedzi radnemu  udzielił Wójt Gminy - Jan Klamczyński, który wyjaśnił, że radni 
poprzedniej kadencji podjęli wspólnie taką decyzję po licznych interwencjach 
dyrektora gimnazjum w sprawie zalewania sali gimnastycznej przez wodę po 
ulewnych deszczach lub rozpuszczającym się zimą śniegu. Istniejący dach został 
zaprojektowany i wykonany po aprobacie dyrekcji szkoły, konserwatora zabytków 
oraz radnych, a tylko Wójt, który wówczas działał społecznie, był przeciwny takiej 
konstrukcja dachu. Nie mniej jednak dach został wykonany i pomimo różnych 
podejmowanych działań aby woda nie zalewała sali, brak jest efektów i dlatego 
podejmujemy taką decyzję.  
Dalej Wójt powiedział, że w chwili obecnej nie wie kiedy dach będzie robiony, na 
razie ma zostać wykonany projekt, wówczas będą możliwości ubiegania się  środki 
zewnętrzne - może z Ministerstwa Oświaty lub od Ministerstwa Dziedzictwa 
Narodowego uda się pozyskać choć część pieniędzy.  
Radny Marek Skuza dodał czy nie należałoby podpowiedzieć projektantowi aby 
projekt dachu pasował do otoczenia, aby zgrywał się z krajobrazem 
średniowiecznego placu zamkowego. 
Wójt odpowiedział, że ta sugestia jest słuszna i tak zostało zlecone projektantowi. 
Z kolei radna Katarzyna Skuza zwróciła się z pytaniem, dlaczego nie ujęto                 
w projekcie tej uchwały - zadania  „projekt budowy dachu strażnicy w Solcu”,            
w budżecie na 2010 r. zostały zaplanowane środki na ten cel w kwocie 65.000,00 zł,  
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zadanie nie zostało zrealizowane i co będzie dalej z tą inwestycją? 
Odpowiedzi na pytanie udzielił Wójt Gminy, który powiedział, że projekt zawierał 
błędy i został odrzucony przez Wydział Budownictwa Starostwa Powiatowego              
w Staszowie. Projektant tego zadania - pan Kwiatkowski wziął pieniądze za projekt, 
powinien go zrobić dobrze, deklarował również, że usunie wszystkie usterki.  
Radna Katarzyna Skuza zabierając głos dodała, że w Starostwie Powiatowym  
poinformowano przedstawicieli OSP w Solcu, że stroną w rozmowach może być tylko 
Gmina, a nie jednostka OSP, był również określony termin 14 na złożenie odwołania   
i w związku z tym zapytała dlaczego  nie złożono takiego odwołania.  
Wójt Gminy - aby złożyć wniosek o dofinansowanie z zewnątrz, o takich 
niedociągnięciach i niezgodnościach projektowych nie może być mowy, projekt był 
niedopracowany i dlatego to zadanie nie weszło do  realizacji. Zresztą to nie jest 
jedyne zadanie, które nie zostało zrealizowane. Jeżeli będą pieniądze z zewnątrz to 
jako Wójt Gminy  jest jak najbardziej za realizacją tej inwestycji. Wkrótce będzie 
nabór wniosków do programu „Lider” i będzie można ponownie składać wniosek         
o dofinansowanie tego zadania. Gmina bez dofinansowania nie podejmie się sama 
wykonania tej inwestycji.   
Innych pytań i uwag do przedstawionego projektu nie było. 
W przeprowadzonym głosowaniu jawnych za uchwaleniem wydatków budżetu gminy 
na 2010 rok, które nie wygasają z upływem roku 2010 r. głosowali wszyscy radni 
obecni na III sesji. 
 

UCHWAŁA Nr III/ 8/ 2010 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Następny podpunkt posiedzenia Rady to podjęcie uchwały w sprawie- zmian statutu 
Ekologicznego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie 
- przewodniczący Rady po zapoznaniu radnych z treścią uchwały poprosił Wójta 
Gminy o przedstawienie uzasadnienia celowości jej podejmowania. 
Wójt poinformował radnych, iż podjęcie uchwały jest zgodne z zapisami statutowymi 
związku, a konieczność jej podjęcia powstała w wyniku wycofania się dwóch gmin ze 
Związku Komunalnego - Lipnik i Bogoria i w związku z tym pozostałe gminy muszą 
solidarnie podjąć uchwałę o zmianach w Statucie.  
Wójt jednocześnie skierował do radnych retoryczne pytanie - czy nie  należałoby się 
zastanowić nad dalszą przynależnością lub zmianą idei funkcjonowania Związku, 
ponieważ Związek od chwili jego utworzenia nie  realizuje tego do czego został 
powołany. Zadeklarował, iż po uzyskaniu szczegółowych informacji o dalszych 
planach i działaniach Związku w Rzędowie poinformuje o tym radnych. 
Innych pytań i uwag do przedstawionego projektu nie było. 
W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za zmianą Statutu Ekologicznego Związku 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie głosowali wszyscy 
obecni na sesji radni  i uchwała ta została jednogłośnie uchwalona – 14 głosów „za”. 
 
 

UCHWAŁA Nr III/ 9/ 2010 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Kolejny projekt uchwały  dotyczył zmian w uchwale Nr XLIII/ 217/ 2009 Rady Gminy 
Szydłów z dnia 30 listopada 2009 r. w sprawie wysokości stawek podatku od  
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nieruchomości - Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Gminy o wyjaśnienie 
przyczyn podejmowania zmian w uchwale. 
Skarbnik Gminy wyjaśniła radnym, iż zmiana  ww. uchwały nie dotyczy wysokości 
stawek podatku, zmienia się tylko zapis określający podmiot podlegający 
opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości, prowadzący działalność gospodarczą       
z zakresu świadczeń zdrowotnych. Poprzednio stosowny zapis w uchwale brzmiał: 
„od 1 m 2  powierzchni użytkowej budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - 4,01zł.” 
Według zmienionej ustawy o podatkach i opłatach lokalnych będzie brzmiał: „od 1m 2  
powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych  z  prowadzeniem  
działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych, zajętych 
przez podmioty udzielające tych świadczeń - 4,01zł.” 
Pytań lub uwag do przedstawionego projektu nie było. 
W przeprowadzonym głosowaniu jawnych za uchwaleniem zmian w uchwale Nr 
XLIII/ 217/ 2009 Rady Gminy Szydłów z dnia 30 listopada 2009 r. w sprawie 
wysokości stawek podatku od nieruchomości głosowali wszyscy radni obecni na III 
sesji. Uchwała została uchwalona jednogłośnie - 14 głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr III/ 10/ 2010 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Przewodniczący Rady zapoznał radnych z treścią kolejnej uchwały, dotyczącą zmian 
w uchwale Nr LIII/ 270/ 2010 Rady Gminy Szydłów z dnia 21 września 2010 r.                 
w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy miejscowości Rudki na lata 2010 - 2017                    
i poprosił Wójta o poinformowanie  radnych o celowości  wprowadzenia zmian w tej 
uchwale. 
Wójt Gminy poinformował radnych, iż jest to uchwała poprawiająca datę odbycia 
zebrania wiejskiego przez mieszkańców sołectwa Rudki. W poprzedniej uchwale 
została wpisana data odbycia zebrania wiejskiego „09 września 2010 r.”, a winna być 
„06 wrzesień 2010 r.” 
Pytań i uwag do przedstawionego projektu nie było. 
W przeprowadzonym głosowaniu jawnych za uchwaleniem zmian w uchwale Nr LIII/ 
270/ 2010 Rady Gminy Szydłów z dnia 21 września 2010 r. w sprawie zatwierdzenia 
Planu Odnowy miejscowości Rudki na lata 2010 - 2017 głosowali wszyscy radni 
obecni na III sesji. Rada Gminy jednogłośnie uchwaliła tę uchwałę – 14 głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr III/ 11/ 2010 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Przewodniczący Rady zapoznał radnych z kolejnym projektem uchwały dotyczącej  
zmiany preliminarza wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2010 rok. 
Wyjaśnień do uchwały udzielił Skarbnik Gminy - przy zmianach budżetu Gminy na 
2010 r. zostały wprowadzone dodatkowe środki finansowe w kwocie 665,00 zł            
z tytułu zwiększenia wpływów z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych. Zgodnie  z przepisami, opłaty te mogą zostać wydatkowane tylko na 
działalność prewencyjną i profilaktyczną w ramach Programu Profilaktyki                           
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Do wydatkowania tych środków jest 
upoważniona wyłącznie Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na podstawie preliminarza wydatków zatwierdzonego przez Radę Gminy. W związku  
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z wprowadzeniem dodatkowych środków finansowych, zachodzi również 
konieczność zmiany preliminarza. Środki te zostaną wydatkowane na działalność 
profilaktyczną. 
Na pytanie przewodniczącego RG czy jest potrzeba złożenia dodatkowych  
wyjaśnień, głos zabrał radny Marek Skuza, pytając czy na terenie Gminy Szydłów 
działa taka  Komisja ? 
Odpowiedzi radnemu udzielił Wójt Gminy - informując, iż Komisja taka działa, składa 
się z sześciu osób, a przewodniczącym Komisji jest pan Stanisław Molisak. Komisja 
ta zajmuje się różnymi zagadnieniami i problemami z zakresu przeciwdziałania 
alkoholizmowi i narkomanii jakie występują na terenie Gminy,  jeżeli jest taka 
potrzeba można do Komisji kierować sprawy na piśmie bądź ustnie. Koordynatorem 
tej Komisji jest pracownik Urzędu Gminy - Sławomir Kręcisz, do którego można  
kierować wnioski lub  zgłaszać problemy, można też kontaktować się bezpośrednio    
z Przewodniczącym Komisji. 
Dodatkowych wyjaśnień udzielił Jerzy Klamczyński - zastępca Przewodniczącego 
RG i również zastępca przewodniczącego GKRPAlkoh. informując o sposobie 
zwoływania Komisji i uczestnictwie innych osób w jej pracach, min.: pani Tkacz, która 
jest zatrudniona przez Komisję. 
Innych pytań i uwag do przedstawionego projektu nie było. 
W przeprowadzonym głosowaniu jawnych za uchwaleniem preliminarza wydatków 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 rok - głosowali 
wszyscy radni obecni na III sesji, uchwała została podjęta jednogłośnie - 14 głosów 
„za”. 
 

UCHWAŁA Nr III/ 12/ 2010 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Ad. 8. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Wójta Gminy                 
i udzielenie odpowiedzi na pytania i interpelacje radnych. 
Wójt Gminy udzielił radnemu Jerzemu Klamczyńskiemu  odpowiedzi na interpelację, 
dotyczącą zapewnienia dodatkowych pieniędzy na rumosz i na remonty dróg – 
wyjaśniając, iż  nie jest to sesja budżetowa i nie pamięta dokładnie ile środków             
w projekcie budżetu zostało zabezpieczonych na te cele. Należy jednak pamiętać, że 
wiele wydatków zostało ograniczonych, w tym roku musimy zabezpieczyć pieniądze 
na spłatę kredytu, zakończyć dwie potężne inwestycje. Są zadania realizowane ze 
środków „Lider” i na nie musimy zabezpieczyć swój udział własny. W styczniu 
przekażę projekt budżetu, będziemy pracować w Komisjach, będziemy dyskutować 
na sesji i zastanawiać się, co należy robić, a z czego zrezygnować. Na pewno są 
zabezpieczone środki na rumosz. 
Radny  Jerzy Klamczyński zapytał  czy kwota jest większa, na co Wójt Gminy  
odpowiedział, że  o wielkości tych środków będziemy rozmawiać na sesji budżetowej. 
 
Ad. 9.  
 
Po przejściu do punktu „zapytania i wolne wnioski” przewodniczący RG poprosił 
uczestników sesji o zabieranie głosu. 
- radny St. Buszko - jak w tym roku wygląda sprawa odśnieżania, jak z tym odśnie- 
  żaniem do Kotuszowa, nie da się przejechać, potrzebne są mijanki przy drodze, 
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- Stanisław Józefowski - przed wyborami było odśnieżane, teraz jest tak ślisko i nikt  
  nic nie robi. Do Pawła Kluszczyńskiego nie da się w żaden sposób dojechać,  
  konieczne jest posypanie dróg piaskiem. 
- radny Ireneusz Jastrząb stwierdził, że: 
  - trzeba interweniować w sprawie dróg powiatowych w Starostwie w Staszowie,  
    ponieważ drogi powiatowe w ogóle nie są odśnieżane ani posypywane, 
  - w  sołectwie Potok jest problem z numerami posesji, numer 127 mają dwa domy         
    i wszyscy się mylą, chodzi zwłaszcza jak przyjedzie kierowca z innego rejonu i nie  
    zna wsi, a wiezie  materiały budowlane lub węgiel. Coś trzeba z tym zrobić.  
  - przy drodze Potok - Rudki jest rzeczka i kiedy ksiądz spuścił wodę ze stawu, to  
    zalała ona położone w pobliżu gospodarstwo rolne, potrzebna by była melioracja. 
  - jedno uliczne światło jest pulsujące, „ZEORK” nie chce się za to wziąć bez udziału  
    Gminy. 
- Małgorzata Samborska - kierownik Zakładu Gospodarki w Szydłowie -  
   usprawiedliwiła ZGK, iż „zawalił” sprawę z odśnieżaniem dróg, ale wynikły awarie  
   koparki i ciągnika i stąd powstały problemy z odśnieżaniem dróg. Zdaniem M.  
   Samborskiej, w okresie gdy panowała  odwilż można było wykorzystać samochody  
   OSP i problem zostałby  rozwiązany. ZGK od dwóch dni posypuje drogi mieszanką  
   piaskowo - solną ale nie ma większego efektu ponieważ dodatnie temperatury  
   powodują  topnienie wierzchniej warstwy śniegu,  a przy nawierzchni dróg  
   pozostaje lód i stąd powstaje ta śliskość. Kierownik ZGK wyraziła równiez prośbę  
   aby jednostki OSP też odśnieżały, bo Zakład sami nie jest w stanie odśnieżyć  
   wszystkich dróg w jednym czasie. 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o zajecie stanowiska w powyższych  
sprawach. 
Wójt Gminy - Jan Klamczyński stwierdził, że  problemy z odśnieżaniem dotyczą całej 
Polski, wielokrotnie interweniował  w Zarządzie Dróg  Powiatowych i w Starostwie 
Powiatowym. Powiat podchodzi bardzo ostrożnie - oszczędza środki i dlatego  
odśnieżają i posypują piaskiem tylko zakręty, podjazdy i zjazdy. Na każdy telefon od 
mieszkańców stara się interweniować, ale przecież nie da się odśnieżyć całej gminy 
w jedną godzinę. Nie może być sytuacji niebezpiecznych, i dlatego stara się nie 
dopuścić do sytuacji aby drogi były nieprzejezdne. Wyraził opinię, że sami 
mieszkańcy również powinni pomagać w odśnieżeniu chociaż niewielkich odcinków 
dróg, a nie tylko telefonować i czekać aż zrobi to Gmina. 
Numeracja domów i działek była zmieniana w czasie urzędowania Wójta Stefana 
Zielińskiego, właściciel posesji powinien sam zająć się tą sprawą, winien zgłosić taki 
fakt do UG i z pewnością sprawa zostałaby już wyjaśniona. 
Sprawami dotyczącymi oświetlenia ulicznego zajmuje się p. Chojecka i do niej 
powinno zgłaszać się wszelkie interwencje, nie będziemy wzywać Zakładu 
Energetycznego do pojedynczych spraw. 
 Przewodniczący podziękował za wyjaśnienia i skierował pytanie do obecnych, 
czy są jeszcze jakieś zapytania, w odpowiedzi głos zabrali: 
- radny Jerzy Klamczyński – stwierdził, iż miał być organizowany przetarg na  
  oświetlenie uliczne - chodzi o wymianę lamp oświetleniowych - przy wymianie lamp  
  na nowe, stare można by wykorzystać w innych  punktach gdzie brak oświetlenia  
  i w związku z tym zapytał kiedy będzie rozstrzygnięty ten przetarg, 
- radny Stefan Marszałek - zgłosił potrzebę naprawy wiaty przystankowej w Solcu -  
  na przystanku jest niebezpiecznie - urwana jest blacha,  a oczekują tam dzieci na  
  autobus szkolny,  
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- radny Andrzej Pasternak – zapytał czy jeżeli na działce rosną drzewa - topole, to  
  czy właściciel działki może je wyciąć w zamian za drzewo. Topole te zagrażają  
  bezpieczeństwu. Zapytał, czy jak zwróci się o wydanie zezwolenia na wycinkę  
  drzew to takie przyzwolenie dostanie.  
- radny Leszek Wójcik - zgłosił pilną potrzebę naprawy przystanku autobusowego  
  na Sachalinie i jednocześnie zapytał co dalej z remontem drogi Chmielnik - Osiek.  
  Gmina wydała sporo pieniędzy i na razie nic się nie dzieje. Chciałby wiedzieć kiedy     
  i czy w ogóle będzie remontowana ta droga,  
- radny Janusz Juszczak - również zapytał o remont drogi Chmielnik - Osiek.  
  Stwierdził, że  miał okazję oglądać wycinek  projektu remontu tej drogi na odcinku  
  przebiegającym przez Staszów z czego dowiedział się, iż projektanci nie  
  zaprojektowali chodników przy ul. Oględowskiej i w związku z tym zapytał  czy na  
  terenie Gminy Szydłów nie ma też takich sytuacji. Ponadto zapytał czy w projekcie  
  remontu tej drogi ujęto niwelację zakrętu na Mokrem. 
- radny Jerzy Klamczyński – w związku z planowanym remontem drogi Chmielnik –  
  Osiek zapytał jak w projekcie technicznym robót zostało rozwiązane skrzyżowanie  
  tej drogi z ul. Solecką. 
Odpowiedzi na pytania związane z remontem drogi wojewódzkiej Chmielnik – Osiek 
udzielił Wójt Gminy: 
- chodniki w Szydłowie są zaprojektowane, nie udało się wprowadzić do projektu  
  propozycji budowy chodnika po drugiej stronie tej drogi - od ul. Soleckiej do kościoła  
  pw. Wszystkich Świętych - oraz propozycji budowy nadziemnego przejścia dla  
  pieszych. Ponadto w projekcie nie ma przejść dla pieszych przy skrzyżowaniach, są  
  zaprojektowane w innych miejscach. Stwierdził też, że nie ma w projekcie niwelacji  
  zakrętu w Mokrem i w związku z tym należałoby zebrać podpisy mieszkańców  
  gminy i wystosować stosowna petycję, która być może zostanie uwzględniona na  
  etapie wykonawstwa remontu drogi. Ponadto Wójt Gminy poinformował, że w dniu  
  06.01.2011 r. ma nastąpić rozstrzygnięcie przetargu na remont tej drogi, do którego  
  przystąpiło 15 firm. Będzie starał się być obecny na przetargi i po jego  
  rozstrzygnięciu będzie miał więcej informacji na temat zakresu robót. 
Następnie radny Krzysztof Fit zabierając głos  stwierdził, iż należy zrobić coś              
z gałęziami, które  niebezpiecznie  wyrastają nad ul. Kazimierza Wielkiego z drzew 
rosnących wzdłuż działki p. W. Skotnickiego. 
W odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, że Gmina już kilkakrotnie zwracała się do 
właściciela działki o wycięcie tych drzew lub usunięcie niebezpiecznych konarów ale 
nie możemy nikogo zmusić do wykonania tego bowiem jest to droga powiatowa. 
Urząd Gminy ma dokumenty w sprawie tych interwencji, występowaliśmy również do 
Zarządu Dróg Powiatowych o usunięcie tych drzew ale po sprawdzeniu dokumentacji 
drogi ZDP stwierdził, że przedmiotowe drzewa nie rosną w pasie drogowym                
i w związku z tym nie mają prawa do ich wycięcia. 
Radny Ryszard Sadłocha zapytał o planowany remont drogi powiatowej Życiny – 
Potok, a Wójt Gminy odpowiedział, że zadanie to jest planowane jako rezerwowe        
i obecnie jest na 4-5 miejscu w hierarchii zadań, a koszt tego zadania to ok. 30 mln 
złotych. Jest duże prawdopodobieństwo, że zadanie to będzie realizowane. Zdaniem 
Wójta Gminy gorzej przedstawia się sprawa realizacji remontu odcinka drogi 
powiatowej, który stanowi ul. Cmentarna w Szydłowie. Interweniował w sprawie 
przyjęcia do realizacji remontu tego odcinka drogi ale wszystko rozstrzygnie się po 
przetargach. 
Innych zapytań lub wolnych wniosków nie zgłoszono. 
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Ad. 10. 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji został w pełni 
zrealizowany i dokonał zamknięcia obrad III sesji Rady Gminy Szydłów. 
 
 
 Protokołowała 
 
Alicja Kłonicka 


